МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

    ПРИКАЗ

      от 25.08.2023г.                           с. Кировское                                            № 269

Об организации деятельности психолого - медико –

педагогического консилиума (ПМПк) в 2023/2024 уч.году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с частью 5 статьи 42 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки  Российской

Федерации от 20.09.2013г № 1082 г.Москва «Об утверждении положения

о психолого-медико-педагогической комиссии»,  приказа отдела

образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района

Республики Крым от 30.08.2021г № 343 «Об организации деятельности

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

Черноморского района в 2021/2022 учебном году», в целях выявления,

учета, диагностики физических и (или) психических недостатков у детей,

определения их специальных образовательных потребностей, а также для

консультирования родителей по всем вопросам, связанные с физической и

(или) психической недостаточностью детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Состав психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк) на

2023/2024 учебный год в составе:

Председатель психолого-медико-педагогического консилиума:

заместитель директора по УВР – Ковалёва Л.Д.

Заместитель председателя психолого-медико-педагогического

консилиума:  заместитель директора по ВР Гришина Е.А.;

Члены психолого-медико-педагогического консилиума:

- педагог-психолог – Черкасова С.А.

- социальный педагог – Якименко Д.И.;

- классные руководители – Метальникова Н.И. и др. (по мере

необходимости).

1.2. План консилиума согласно приложению 1.

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

      И.о. директора                                      О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:                                     Л.Д. Ковалёва

 Е.А. Гришина

 С.А. Черкасова

 Д.И. Якименко

  Приложение 1

к приказу по МБОУ

«Кировская средняя

школа им. Кухтина Ф.П.»

от 25.08.2023г № 269

  План работы ПМПк

на 2023 – 2024 учебный год

МБОУ «Кировская средняя школ им Кухтина Ф.П»

Цель: обеспечение диагностико-коррекционного психолого-медико-

педагогического сопровождения учащихся, в соответствии со специальными

образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными

особенностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья

учащихся.

Задачи:

- выявление и ранняя диагностика отклонений в развитии и/или состояний

декомпенсации;

- профилактика физических, интеллектуальных и эмоционально-личностных

перегрузок и срывов;

- выявление резервных возможностей развития;

- определение характера, продолжительности и эффективности коррекционной

помощи в рамках имеющихся возможностей;

- подготовка и ведение документации, отражающей актуальное развитие ребенка,

динамику его состояния, уровень школьной успешности.

- консультативная работа с родителями и учащимися.

№

Мероприятия Ответственный Сроки

1  Утверждение плана работы на 2023-2024

учебный год. Уточнение списков детей с ОВЗ.

Председатель ПМПк

август

2  Обследование учащихся и обсуждение

результатов психолого-педагогической

диагностики учащихся, выявление резервных

возможностей развития.  Заполнение

документации. Определение групп для

коррекционных занятий.

Педагог - психолог  Сентябрь

3  Отслеживание динамики учащихся с ОВЗ.   Председатель ПМПк

Специалисты школы

Сентябрь

(период

адаптации),

Май  (по

итогам

учебного года)

 Заполнение документации.  Классные

руководители,

учителя-предметники

4

Подготовка документов на       ТПМПК (по

необходимости)

 Классный

руководитель, учителя

- предметники,

специалисты школы

В течение года

5

Анализ  работы ПМПк и составление проекта

плана на 2023-2024 учебный год

Председатель ПМПк  май